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Bp: ocHoea Ha q"IeH 145 crae (6) u v'reu 221 0t Mbi baz€ te nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 221 te3axouor 3a BHCoKoTo o6pa:oaaure (,,c,ryN6e, u".rrn ,i Ligiit per r.rir-rc-ture 1,,cur. ta zyrtaree Repubrikes sePenyoruxa Marceaounja" 6p' 82/18 *,,Cry*6., BecHHK Ha Maqedonise,,nr.g2/l8 ihe ,,Garetes zyfiare te Republikes sePeny6'rurca cesepua Maxe40Hraja" apiitztl, ,rp.nropo, uuq.oonise se veriut,hr. 
)7.g121),drejtori i Agjencise per

;:r*:r"'jara 
3a KBar'rlrrer Bo BrrcoKoro o6pa:oeariae, citesi ne Arsimin e Larl€, s.rell

PE IU E HrIE
3a rroqerorc co pa6ora cryArrcrara [porpaMa oA BTop

rlr{KJryc Ha aKaAeMcKIr cTyArrr{ _ [ocTAr{rrJroMcK[ cTyuttu(60 EKTC), uo ,,fpafaucmo npaeo,;, ua @ary.nrer 3a
__ 

rpaBHrr Haynrr npu MeryuapoAeH C.nanjaucxll
Yuunep:urer,rlanpu.no po*ranosrlu {epxanun,, oo

Cnern Huxo,re

l. Co ona perueHue ce yrBpAyBa AeKa ce ucloJrHerv
ycJroBr,rre 3a noqerox co pa6ora Ha cryAr.rcKara flporpaMa oABTop I{HKJIyC Ha aKaAeMcKr4 cry$utl - rrocrAr4[JToMcKr.r
cryAVH (60 EKTC), no.,,fpafaucxo upaso,o, 

"u 
@unyrr", uunpaBHrr HayKLr npu MeryuapoAeH Cnanjancxu yuuaep:urer

,,lanpulo PoNrauosz.{,{epxanau,, ro Cuarlt Hzrole.2. Ona perueuae BJreryBa Bo crzJra co AeHor Ha
AOHecyBarbe.

O6pa3JroxteHrre

, oo,u "l'i f ':t;Z;; H;:T':;" .;;;X.XX'ffi*l#;,.';
axpe4uraqraja Ha Bncoxoro o6paso"urra, MefyuapoaeuCnaajaHcxz Vuuaepsarer ,,laepulo polaaHoszq
.{epNanuH" no Csern Harole .. oOpurr-.o 6upurua 6p.02_
23912 o125.10.2023 roAr4Ha, 4o Arellqzjara 3a KBaJrr{rer Bo
:lc_on9ro o6pa":onauue, noA uaur 6p. 0g_1363/1oa
25.10.2_023 roAr4Ha, 3a yrBpAyBa*'e Ha yaJroBrrre 3a noqeroKco pa6ora Ha cryAr.{crara [porpaMa oA Brop rlr.rKrryc Ha
aKaAeMcKr4 aryA*u _ 

.nocrrrrnJroMcK, cryr.; (oo pr<rci,
no .lpafaucKo [pano,., ua @axylre, ,u ,pu"n, HayKr.r npaMeiyuapoaeu Cnaajaucru yHrzaepsnrer 

,,fanpuloPoNaauosaq,{epNanuu;, no Cseru H"nora.

AKTVENDIM
,pdr fillimin me punE t€ programit studimor ti ciklit t6dytE t€ studimeve akademikJ_ studime pasdiplomike (60

SET-K), nga "E drejta civile", ne ramttetin e shkencaveJuridike pran6 Universitetit Nd€rkomb6tar Sllav
"Gavrilo Romanovig Derzhavin,, n€ Sveti Nikole

1. Me kete Aktuendim pdrcaktohet se jand plotesuar
kushtet pdr fillim me pund td programit studimor td ciklit te
dyte t6 studimeve akademike _ ,tudir" pasdiplomike (60

:ETK), nga "E drejta civile,', nd Fakultetin e Shkencave
Juridike prane Universitetit Nddrkombdtar Sllav,,Gavrilo
Romanovig Derzhavin', nd Sveti Nikole.

2. Ky Aktvendim hyn nd fuqi ne ditdn e miratimit tetij.

Arsyetim
Pas marrjes se Aktvendimit per akreditim nr. 0g_500/6 rc dates 19'r0.2023 ngaunu . eiidiip6r Akreditim tdArsimit td Lart', Universitet-it NOcrkombeiar Sllav ,,Gavrilo

Romanovig Derzhavin" n€ Sveti Nik"l; i drejtohet, mekdrkesd nr. 02-239t2 td datds ZS.tO.iOil, Agjencise perCildsi ne Arsimin e Lafie, me numrin tone OS-t:03llte dates
25.1.0.2.023, pdr pdrcaktimin e tu.tt"r"-per fillimin mepune te programit studimor td ciklit te fuyte te studimeve
akademike - studime pasdiplomike (60 SEik), nga ,,E drejtacivile", nd Fakultetin e ShGncave Juridike praneUniversitetit Nderkombdtar Sllav,,Gavrilo Ro;alo;i;
Derzhavin" n€ Sveti Nikole.
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,flupenropor Ha Arenqnjara 3a KBaJIurer Bo

BHCoKoro o6pa3oBaHl4e, co Peureuue 6p'08-1363/2 oa

26.10.2023 roAilHa, $opuupa Kovrucuja 3a yrBpAyBabe Ha

rlcrroJlHeTOCTa Ha yCJIOBI'ITe 3a noqeToK co pa6ora ua

cryAl4cKara nporpaMa HaBeAeHa Bo roqKa 1 Ha oBa

peLxeHue.

Kontucnjara, Ha AeH 22.11.2023 roAHHa, u3Bptull

yBlrA L'r ,..oru, tr4:eeuraj 6p. 0B-136313 op' 28'11'2023

foIlHHal KaAe e HaBeAeHO AeKa 3a cryAHcKara rlpolpaMa o'q

BTOp uI4KJIyC Ha aKaAeMcKl',t cryAl',lu - [ocrAI'InJIOMCKI',I

aryar, (60 EKTC), no ,,lpaiaucKo rpaBo", Ha @axylrer:a

np'u"n, HayKI4 npII MeiynapogeH Claejaucxlr YHusepsnrer

,,fu"prro PoMaHoeuu fiepNarnn" so Cserfl Huxo're' ce

14cIlorHeTl.t ycnoBuTe colJIacHo o4pe46ure yTBp'qeHLI co

3aroHor 3a BucoKoro o6pa:oeaHne u Ype46ara 3a

HOpN,larilBl.l rI CTaHAapAH 3a ocHoBalbe ua eHCOKOO6pa30BHll

ycraHoBlj v 3a Bpuerbe Ha silcoxoo6pa:osHa lejuocr
(,,C,ryx<6eH BecHIlK ua Peny6,urra Maxelouuja" 6p' 103/10'

168/10 u 10/1 1)'

I4r'lajku lo Bo IipeABlIA ll3HeceHoro, ce oAnyql'I KaKo

BO ,[UCno3uT]lBOT Ha oBa pe[IeHI]e.

TIPABHA IIOYKA: flporur oBa pelxeHl4e, Mo)l(e

,Ia ce 3aBeAe ynpaBeH crlop' co rloAHecyBan'e ua ryxOa 4o

Ynpanuuor cyA Ha Peny6,lurca CeeepHa Mare.u'oHuja' eo

poK oA 30 leua oA AeHor Ha npueMor Ha oBa peueH[e'

!,ocraseuo.lo:
- BucoliooSPa3ollHaraYcraHoBa
- APrHur

H:paSolur/pergatiti: MtlneHa tjQpeuoocra - r l'
o,ro6prr/m iratoi: Sevgii Mur$zi

Drejtori i Agiencis€ p€r Cildsi ne Arsimin e Larte'

me Aktvendim nr. OAi:],AIIZ te dates 26'10'2023, formoi

Komision pEr pdrcaktimin e kushteve p€r fillimin me pund te

p.tg.amit' studimor te shdnuar nE pikdn 1 te ketij

Aktvendimi.
Komisoni, mE 22.71.2023, kreu inspekimin dhe

pdrgatiti Rapoftin me nr. 08-1363/3 te datds 28'17'2023,ku
'eshie 

shenuar se, pdr programin studimor te ciklit td dyt€ te

studimeve akademike-- studime pasdiplomike (60 SETK)'

nga "E drejta civile", nd Fakultetin e Shkencave Juridike

piane Universitetit Nddrkombetar Sllav " Gavril o Romanovi g

berzhavin" nd Sveti Nikole, jane permbushur kushtet' n€

pdrputhje me dispozitat e pdrcaktuara.me Liglin pdr arsim te

iu.te at. Rregulloren pdr normativin dhe standardet pdr

themelimin e lnstitucioneve te arsimit te larte si dhe per

realizimin e veprimtarisE se arsimit tC larte ("Gazeta zyrtar.e

e Republikes sd Maqedonisd" nr' i03/10, 168/10 dhe 10/11)'

Duke marrd parasysh at6 qd u theksua, u vendos si

nd dispozitivin e k€tij Aktvendimi.

rEstlrlr,E JURIDIKE: Kunddr k€tij Aktvendimi,

mund te inicohet kontest administrativ, me parashtrimin e

ankesds deri te Gjykata Administrative e Republik6s se

Maqedonise sd Veriut, ne afat prej 30 dit€ve nga dita e

pranimit te ketij Aktvendimi.

Dorezuar deri te:

- Institucioni i arsimlt t€ lart€

- Arkivi

AIIPEKTOP/ DREJTOR
Dr.


